

RUTIN

ASIH Kriterier för bestämmande av människas död inom verksamheter där Palliativa Sektionen är medicinskt ansvarig

Innehållsansvarig: Elisabet Löfdahl, Överläkare, Enhet för avancerad sjukvård i hemmet (elilo4)

Godkänd av: Mona Andersson Palmqvist, Verksamhetschef, Verksamhetsledning (monpa7)

Denna rutin gäller för: Verksamhet Geriatrik Lungmedicin och Allergologi

Denna rutin gäller för

Ansvariga sjuksköterskor vid de kommunala ASIH-enheterna i Göteborgs stad, Hospice Helhetsvården Bräcke Diakoni, Kålltorps Hospice, Änggårdens Hospice samt läkare inom Palliativa sektionen, Vo Geriatrik, lungmedicin och allergologi, Område 6, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

Revideringar i denna version

Inga ändringar sedan föregående version.

Syfte

Syftet är att rutinen ska utgöra ett stöd för bedömning och ett underlag för handhavande för ansvarig sjuksköterska vid ett förväntat dödsfall inom några av de verksamheter där Palliativa sektionen, vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset är medicinskt ansvariga.

Arbetsbeskrivning

Rutinen innebär att ansvarig sjuksköterska vid ett förväntat dödsfall i hemmet eller på hospice ska dokumentera:

- tidpunkten för dödsfallet utan att vid det tillfället kontakta läkare,
- kriterierna för dödsfallet,
- fästa identitetsband runt handled eller vrist samt,
- skicka med kontrollblankett.

Då en patients tillstånd är så allvarligt att ansvarig läkare bedömer att döden är nära förestående kan rutinen användas. Läkaren fyller då i övre delen av kontrollblanketten. Vid dödsfallet fyller ansvarig sjuksköterska i den nedre delen av kontrollblanketten och faxar bilagan till Enheten för avancerad sjukvård i hemmet (ASIH). Såväl sjuksköterska som läkare dokumenterar dödsfallet i respektive huvudmans patientjournal.

Ansvar

Ansvariga sjuksköterskor inom ASIH och de kommunala ASIH-enheterna i Göteborgs stad, Hospice Helhetsvården Bräcke Diakoni, Kålltorps Hospice, Änggårdens Hospice samt tjänstgörande läkare Palliativa Sektionen, Vo Geriatrik, lungmedicin och allergologi, Område 6, Sahlgrenska Universitetssjukhuset ansvarar för att arbeta enligt gällande rutin.

Medicinskt ansvarig läkare ansvarar för att rutinen blir känd samt för spridning till för ASIH och Hospice ansvariga enhetschefer och medicinskt ansvariga sjuksköterskor (MAS) inom Göteborgs stad samt läkare inom Palliativa Sektionen.

Verksamhetschefen ansvarar för att rutinen finns och finns tillgänglig och att verksamheten arbetar enligt SOSFS 2011:9.

Uppföljning, utvärdering och revision

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO där aktuell linjechef ansvarar för utredning, åtgärd och uppföljning.

Utvärdering, uppföljning och revidering ska ske vid behov, dock senast två år efter godkännande. Ansvar för revidering har Sektionschef eller av denne utsedd person på Palliativa

Doknr. i Barium 19316	Giltigt fr.o.m 2017-01-20	Version 4
--------------------------	------------------------------	--------------

RUTIN

ASIH Kriterier för bestämmande av människas död inom verksamheter där Palliativa Sektionen är medicinskt ansvarig

sektionen, Vo Geriatrik, lungmedicin och allergologi, Område 6, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

Relaterad information

Kontrollblankett: "Kriterier för bestämmande av människas död inom verksamheter där Palliativa Sektionen är medicinskt ansvarig" som hör till denna rutin, finns på verksamhetens hemsida under Dokument – undersida Blanketter, checklistor och information:

Granskare/arbetsgrupp

Framtagen av:

Sten Larnholt, Medicinskt ansvarig läkare, Enhet för avancerad sjukvård i hemmet (ASIH), Palliativa sektionen, Vo Geriatrik, lungmedicin och allergologi, Område 6, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

Denna version reviderad av:

Elisabet Löfdahl, överläkare, Palliativa sektionen, Vo Geriatrik, lungmedicin och allergologi, Område 6, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

Granskad av:

Hans Gunnarsson, sektionschef palliativ vård, Enhet för avancerad sjukvård i hemmet (ASIH). Vo Geriatrik, lungmedicin och allergologi, Område 6, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

Spridningslista

Sektionschef palliativa sektionen.